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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／資産複合 

信託期間 2019年９月６日まで（2014年３月25日設定）

運用方針 

ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザー
ファンド受益証券への投資を通じて、欧州の
不動産投資信託証券および不動産関連株式等
を実質的な主要投資対象とし、値上がり益の
獲得および配当収益の確保をめざします。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連
株式マザーファンド受益証券を
主要投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

欧州の不動産投資信託証券およ
び不動産関連株式等を主要投資
対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。   

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・ 
不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）
 

愛称:欧州ロード 

 
 

第５期（決算日：2015年６月８日） 

第６期（決算日：2015年９月７日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リー

ト・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）」は、
去る９月７日に第６期の決算を行いましたので、法
令に基づいて第５期～第６期の運用状況をまとめて
ご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い
申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

本資 料の表記にあ たって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合

計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

( 参 考 指 数 )
F T S E  E P R A / N A R E I T
Developed Europe Index

株   式
組入比率

株  式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産
総 額

(分配落)
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

( 配当込み、
円換算ベース)

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年３月25日 10,000 － － 10,000 － － － － 250

１期(2014年６月９日) 10,004 920 9.2 11,152 11.5 15.2 － 78.2 346

２期(2014年９月８日) 9,732 0 △ 2.7 10,961 △ 1.7 15.2 － 80.6 484

３期(2014年12月８日) 10,004 1,280 15.9 12,622 15.2 21.7 － 72.2 490

４期(2015年３月９日) 10,008 330 3.3 13,162 4.3 21.0 － 66.2 569

５期(2015年６月８日) 10,008 90 0.9 13,192 0.2 32.1 － 59.2 1,032

６期(2015年９月７日) 9,810 0 △ 2.0 12,806 △ 2.9 30.1 － 63.5 1,034
 
（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注） 参考指数はFTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Index（配当込み、円換算ベース）です。 

FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Index（配当込み、円換算ベース）とは、FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Index（配当込み）
をもとに、委託会社が計算したものです。FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Indexは、欧州のリート・不動産関連株式の値動きを
示す代表的な指数の一つです。ＦＴＳＥ®は、London Stock Exchange Groupの会社が所有する商標であり、ＮＡＲＥＩＴ®はNational
Association of Real Estate Investment Trusts（以下「ＮＡＲＥＩＴ」）が所有する商標であり、そしてＥＰＲＡ®はEuropean Public
Real Estate Association（以下「ＥＰＲＡ」）が所有する商標であり、ライセンス契約に基づき、FTSE International Limited（以下
「ＦＴＳＥ」）が使用します。FTSE EPRA/NAREIT Developed IndexとFTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Indexは、ＦＴＳＥが算出を
行います。ＦＴＳＥ、Euronext N.V.、ＮＡＲＥＩＴ、もしくはＥＰＲＡは、本商品のスポンサー、保証、販売促進を行っておらず、
さらにいかなる形においても本商品に関わっておらず、一切の責務を負うものではありません。インデックスの価格および構成リスト
における全ての知的所有権はＦＴＳＥ、Euronext N.V.、ＮＡＲＥＩＴ、そしてＥＰＲＡに帰属します。三菱ＵＦＪ国際投信は、本商
品の創出に関する知的所有権を使用する全ライセンスをＦＴＳＥから取得しています。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 
（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額

( 参 考 指 数 )
F T S E  E P R A / N A R E I T
Developed Europe Index

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率

 騰 落 率
( 配当込み、
円換算ベース)

騰 落 率

第５期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年３月９日 10,008 － 13,162 － 21.0 － 66.2

３月末 10,075 0.7 13,316 1.2 33.6 － 59.1

４月末 10,119 1.1 13,268 0.8 35.6 － 60.3

５月末 10,423 4.1 13,610 3.4 33.1 － 62.9

(期  末)   

2015年６月８日 10,098 0.9 13,192 0.2 32.1 － 59.2

第６期 

(期  首)   

2015年６月８日 10,008 － 13,192 － 32.1 － 59.2

６月末 9,931 △0.8 13,049 △1.1 33.9 － 64.0

７月末 10,506 5.0 13,752 4.2 30.2 － 65.7

８月末 10,136 1.3 13,231 0.3 31.3 － 66.7

(期  末)   

2015年９月７日 9,810 △2.0 12,806 △2.9 30.1 － 63.5
 
（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

（注） ｢株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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࣭ᙜ࢓ࣇン࢓ࣇ࣮ࢨ࣐ࡣࢻンࡢ࡬ࢻᢞ㈨ࢆ㏻ࠊ࡚ࡌḢᕞ࣮ࣜࡢトࡧࡼ࠾୙ື⏘㛵㐃ᰴᘧ➼ࢆ㧗
఩ࡳ⤌࡟ධࡿࢀ㐠⏝ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ

㸺㸿㹋㹎 Ḣᕞ࣮ࣜト࣭୙ື⏘㛵㐃ᰴᘧ࢓ࣇ࣮ࢨ࣐ンࢻ㸼
ᇶ‽౯㢠ࡣᙜసᡂᮇ㤳࡟ẚ0.6࡭㸣ࡢୗⴠࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜

ン㸦ᢞ㈨౯್ᇶࣙࢩ࣮࢚ࣗࣜࣂࠊࡽ࠿୙ື⏘㛵㐃ᰴᘧ࡟ࡧࡽ࡞ト࣮ࣜࡢḢᕞ኱㝣࡜ࢫࣜࢠ࢖࣭
‽㸧ࠊ࡛ୖࡓࡋ┠╔࡟ᴗ⦼ࡢᨵၿࡸᡂ㛗ࡀᮇᚅ࡛ࡧࡼ࠾࣮ࢱࢡࢭࡿࡁ㖭᯶ࡢ㑅ᢥ࣮࣏࠸⾜ࢆ
トࢆ࢛࢜ࣜࣇᵓ⠏ࠋࡓࡋࡲࡋసᡂᮇ୰࣮ࣜࡢト࡟ࡧࡽ࡞୙ື⏘㛵㐃ᰴᘧࡢ⤌ධẚ⋡࡚࠸ࡘ࡟
ࠋࡓࡋࡲࡋᣢ⥔ࢆ㧗఩ࠊࡣ

࣭⤌ධ㖭᯶ᩘࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟సᡂᮇ㤳2ࡣ�㖭᯶⛬ᗘࠊࡀࡓࡋࡲ࠸࡚ࡋ࡜సᡂᮇ୰࡟㖭᯶ධ᭰ࢆ
ᠱᛕࡀ⦼ᴗࡢ௒ᚋࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟㖭᯶ධ᭰ࠋࡓࡋࡲࡋ࡜26㖭᯶⛬ᗘࡣ࡟సᡂᮇᮎࠊᯝ⤖ࡓࡗ⾜
ᡂ㛗ࡸ๭Ᏻᛶࠊࡋ኎༷ࢆ㖭᯶ࡓࡗࡲⷧࡀ๭Ᏻᛶࡾࡼ࡟౯᱁ୖ᪼ࠊ࠿࡯ࡓࡋ኎༷ࢆ㖭᯶ࡿࢀࡉ
ᛶࡾࡼ࡚࠸࠾࡟㨩ຊⓗ࡞㖭᯶ࢆ㈙࠸௜ࠋࡓࡋࡲࡅ

࣭Ⅽ᭰ᕷἣ࡛࣮ࣘࣟࡀᑐ෇࡛ୖ᪼࡟ࢫࣛࣉࡣ࡜ࡇࡓࡋᐤ୚ࠊࡀࡓࡋࡲࡋ⤌ධ㖭᯶ࡢ౯᱁ୗⴠ࡞
࡟ࢫࢼ࢖࣐ࠊ㖭᯶ࡓࡋᐤ୚࡟ࢫࣛࣉ࡟ࢫン࣐࣮࢛ࣇࣃࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜ୗⴠࡢ0.6㸣࡚ࡅཷࢆ࡝
ᙳ㡪ࡓࡋ㖭᯶ࡣ௨ୗࡢ㏻ࠋࡍ࡛ࡾ

㸦࡟ࢫࣛࣉᐤ୚ࡓࡋ㖭᯶㸧
࣭81,7( *5283 3/&㸦ࢫࣜࢠ࢖㸧㸸ⱥᅜྛᆅ࡛Ꮫ⏕ྥࡅఫᏯࡢ㛤Ⓨ࣭⟶⌮ࢆᡭ᥃ࡿࡅ୙ື⏘㛵㐃
ᰴᘧࠋዲㄪ༙࡞ᮇỴ⟬ࡀዲឤࠋ᪼ୖࢀࡉ

㸦࡟ࢫࢼ࢖࣐ᙳ㡪ࡓࡋ㖭᯶㸧
࣭(175$ $6$㸦࣮࢙࢘ࣝࣀ㸧㸸ࡢ࣮࢙࢘ࣝࣀ୺せ㒔ᕷࢆ࡝࡞ࢫ࢕ࣇ࡛࢜࡝࡞ᡭ᥃ࡿࡅ୙ື⏘㛵㐃
ᰴᘧࠋ௒ᚋࡢᴗ⦼ぢ㏻࡟ࡋᑐࡿࡍᠱᛕࡽ࠿ୗⴠࠋ
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࣭ẚ⋡࣮ࣜࡣト➼ホ౯㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ

࣭ཎ๎࡚ࡋ࡜㹄㹒㹑㹃ࡢศ㢮ࢆ᥇⏝୍ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ㒊ࠊ㸿㹋

㹎࢖࣭ࣝࢱࣆࣕ࢟ン࡟⮬⊃ࡀࢻࢵࢸ࣑࣭ࣜࢬ࣮ࢱࢫ࣋ศ㢮

ࠋࡍࡲࡳྵࢆࡢࡶࡓࡋ
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ᑠ኎
30.4㸣

࣭ẚ⋡࣮ࣜࡣト➼ホ౯㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ
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㹎࢖࣭ࣝࢱࣆࣕ࢟ン࡟⮬⊃ࡀࢻࢵࢸ࣑࣭ࣜࢬ࣮ࢱࢫ࣋ศ㢮

ࠋࡍࡲࡳྵࢆࡢࡶࡓࡋ

」ྜ
35.2㸣

ఫᏯ
20.4㸣

ࢫ࢕ࣇ࢜
18.7㸣

ᑠ኎
17.3㸣
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3.2㸣

✀௚ᴗࡢࡑ
5.3㸣
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㏻ࠋࡓࡋࡲࡁࡔࡓ࠸࡚ࡏࡉ࡜ࡾ཰┈ศ㓄࡟඘࡚ࡓࡗ࠿࡞฼┈㸦␃ಖ┈㸧ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ࡟ಙク
㈈⏘୰࡟␃ಖࠊࡋ㐠⏝ࡢᇶᮏ᪉㔪࡟ᇶ࡙࡚࠸㐠⏝ࠋࡍࡲࡋ
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㸦ὀ㸧ᑐᇶ‽౯㢠ẚ⋡ࡣᙜᮇศ㓄㔠㸦⛯㎸ࡳ㸧ࡢᮇᮎᇶ‽౯㢠㸦ศ㓄㔠㎸ࡳ㸧࡟ᑐࡿࡍẚ⋡࡛࢓ࣇࠊࡾ࠶ン
ࠋࡍࡲࡾ࡞␗ࡣ࡜⋠┈཰ࡢࢻ
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2015年３月10日～2015年９月７日) 

項 目 
第５期～第６期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 85  0.832 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 49)  (0.476) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 33)  (0.324) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､ 
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.032) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 27   0.264  (b)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等を売買する際に発生する費用 

 （ 株  式 ） ( 13)  (0.131)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 14)  (0.133)  

（c） 有 価 証 券 取 引 税 24   0.239  (c)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  5)  (0.050)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 19)  (0.189)  

（d） そ の 他 費 用 13   0.129  (d)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 13)  (0.127) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 149   1.464   

作成期中の平均基準価額は、10,198円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○売買及び取引の状況 (2015年３月10日～2015年９月７日) 

 

銘 柄 
第５期～第６期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド 495,424 660,000 131,966 175,000
 
 
 

○株式売買比率 (2015年３月10日～2015年９月７日) 

 

項 目 
第５期～第６期 

ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 1,132,700千円
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 472,021千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.39  
 
（注）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年３月10日～2015年９月７日) 

 

＜三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド＞ 

区       分 

第５期～第６期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 999 67 6.7 554 42 7.6

平均保有割合 66.9%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

  

利害関係人との取引状況 

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高（元本） 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
250 － － 250 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2015年９月７日現在) 

 

銘 柄 
第４期末 第６期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド 403,116 766,574 990,183
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
○投資信託財産の構成 (2015年９月７日現在) 

項 目 
第６期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド 990,183 95.3

コール・ローン等、その他 49,286 4.7

投資信託財産総額 1,039,469 100.0
 
（注） ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（1,461,663千円）の投資信託財産総額

（1,489,546千円）に対する比率は98.1％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１ユーロ＝132.97円 １イギリスポンド＝180.89円 １スウェーデンクローネ＝14.12円 １ノルウェークローネ＝14.36円

 

  

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第５期末 第６期末 

2015年６月８日現在 2015年９月７日現在 

  円 円

(A) 資産 1,045,429,199  1,039,469,975  

 コール・ローン等 18,866,710  5,286,106  

 ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド(評価額) 957,562,459  990,183,861  

 未収入金 69,000,000  44,000,000  

 未収利息 30  8  

(B) 負債 12,442,930  4,660,395  

 未払収益分配金 9,289,068  －  

 未払信託報酬 3,147,196  4,650,523  

 その他未払費用 6,666  9,872  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,032,986,269  1,034,809,580  

 元本 1,032,118,708  1,054,884,107  

 次期繰越損益金 867,561  △   20,074,527  

(D) 受益権総口数 1,032,118,708口 1,054,884,107口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,008円 9,810円
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第５期 第６期 

2015年３月10日～ 
2015年６月８日 

2015年６月９日～ 
2015年９月７日 

  円 円

(A) 配当等収益 853  850  

 受取利息 853  850  

(B) 有価証券売買損益 △   417,150  △18,318,561  

 売買益 938,040  1,205,801  

 売買損 △ 1,355,190  △19,524,362  

(C) 信託報酬等 △ 3,153,862  △ 4,660,395  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 3,570,159  △22,978,106  

(E) 前期繰越損益金 54,636  △ 7,189,336  

(F) 追加信託差損益金 13,672,152  10,092,915  

 (配当等相当額) (      47,574) (       3,440) 

 (売買損益相当額) (  13,624,578) (  10,089,475) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 10,156,629  △20,074,527  

(H) 収益分配金 △ 9,289,068  0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 867,561  △20,074,527  

 追加信託差損益金 8,614,770  10,092,915  

 (配当等相当額) (          －) (     176,839) 

 (売買損益相当額) (   8,614,770) (   9,916,076) 

 分配準備積立金 36,556  1,129,255  

 繰越損益金 △ 7,783,765  △31,296,697  
 
（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 569,409,552円 

作成期中追加設定元本額 592,989,307円 

作成期中一部解約元本額 107,514,752円 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は20,074,527円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年３月10日～ 
2015年６月８日 

2015年６月９日～ 
2015年９月７日 

費用控除後の配当等収益額 4,213,606円 1,095,331円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円

収益調整金額 5,888,387円 176,839円

分配準備積立金額 54,636円 33,924円

当ファンドの分配対象収益額 10,156,629円 1,306,094円

１万口当たり収益分配対象額 98円 12円

１万口当たり分配金額 90円 －円

収益分配金金額 9,289,068円 －円

④「ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費

用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の44.5以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中か

ら支弁しております。 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ヵ月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第５期 第６期 

１万口当たり分配金（税込み） 90円 0円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 
・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻

金（特別分配金）」に分かれます。 
・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復

興特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択すること
もできます。 

 
※法人受益者に対する課税は異なります。 
※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 
※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 
※ 少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 
＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド290929 

ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド 

《第３期》決算日2015年９月７日 

[計算期間：2015年３月10日～2015年９月７日] 

「ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド」は、９月７日に第３期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第３期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

欧州の不動産投資信託証券および不動産関連株式等を主要投資対象とし、値上がり益の
獲得および配当収益の確保をめざします。 
不動産投資信託証券および不動産関連株式等への投資にあたっては、人口動態分析、マ
クロ経済分析等のトップダウン・アプローチと、個別銘柄の割安度や保有資産・業績の
分析および資本構造や経営の質等の分析によるボトムアップ・アプローチを併用し、銘
柄選定を行います。 
不動産投資信託証券および不動産関連株式等の運用にあたっては、ＡＭＰキャピタル・
インベスターズ・リミテッドに運用指図に関する権限を委託します。 
組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 欧州の不動産投資信託証券および不動産関連株式等を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 
株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

( 参 考 指 数 )
F T S E  E P R A / N A R E I T
Developed Europe Index 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中 
騰 落 率 

( 配当込み、
円換算ベース)

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年３月25日 10,000 － 10,000 － － － － 490

１期(2014年９月８日) 10,735 7.4 10,961 9.6 15.3 － 81.4 788

２期(2015年３月９日) 12,991 21.0 13,162 20.1 22.8 － 72.0 922

３期(2015年９月７日) 12,917 △ 0.6 12,806 △ 2.7 31.5 － 66.4 1,438
 
（注）設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注）基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注）参考指数はFTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Index（配当込み、円換算ベース）です。 

FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Index（配当込み、円換算ベース）とは、FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Index（配当込み）
をもとに、委託会社が計算したものです。FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Indexは、欧州のリート・不動産関連株式の値動きを
示す代表的な指数の一つです。ＦＴＳＥ®は、London Stock Exchange Groupの会社が所有する商標であり、ＮＡＲＥＩＴ®はNational
Association of Real Estate Investment Trusts（以下「ＮＡＲＥＩＴ」）が所有する商標であり、そしてＥＰＲＡ®はEuropean Public
Real Estate Association（以下「ＥＰＲＡ」）が所有する商標であり、ライセンス契約に基づき、FTSE International Limited（以下
「ＦＴＳＥ」）が使用します。FTSE EPRA/NAREIT Developed IndexとFTSE EPRA/NAREIT Developed Europe Indexは、ＦＴＳＥが算出を
行います。ＦＴＳＥ、Euronext N.V.、ＮＡＲＥＩＴ、もしくはＥＰＲＡは、本商品のスポンサー、保証、販売促進を行っておらず、
さらにいかなる形においても本商品に関わっておらず、一切の責務を負うものではありません。インデックスの価格および構成リスト
における全ての知的所有権はＦＴＳＥ、Euronext N.V.、ＮＡＲＥＩＴ、そしてＥＰＲＡに帰属します。三菱ＵＦＪ国際投信は、本商
品の創出に関する知的所有権を使用する全ライセンスをＦＴＳＥから取得しています。 

（注）外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注）「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
（注）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

○当期୰の基‽౯㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

( 参 考 指 数 )
F T S E  E P R A / N A R E I T
Developed Europe Index

株   式
組 入 比 率

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率

 騰 落 率
( 配当込み、
円換算ベース)

騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年３月９日 12,991 － 13,162 － 22.8 － 72.0

３月ᮎ 13,095 0.8 13,316 1.2 33.6 － 59.1

㸲月ᮎ 13,172 1.4 13,268 0.8 35.7 － 60.4

㸳月ᮎ 13,588 4.6 13,610 3.4 33.2 － 63.1

㸴月ᮎ 13,054 0.5 13,049 △0.9 34.0 － 64.2

７月ᮎ 13,831 6.5 13,752 4.5 30.3 － 65.9

８月ᮎ 13,354 2.8 13,231 0.5 31.4 － 66.8

(期  ᮎ)   

2015年９月７日 12,917 △0.6 12,806 △2.7 31.5 － 66.4
 
（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 㺀株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経㐣 
 当期୰の基‽౯㢠等の᥎⛣についてە
 基‽౯㢠の動き۔
基‽౯㢠は期㤳にẚ0࡭��㸣の下ⴠとなりました。 

 

  
㸦ὀ㸧 ཧ⪃指ᩘは期㤳の値をファンド基‽౯㢠とྠ୍になるよ࠺指

ᩘ໬しています。 

 

 投資⎔ቃについてە
 欧州リートᕷ況۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸲月୰᪪に࠿けては、㹃㹁㹀㸦欧

州୰ኸ㖟行㸧によるᅜമの㈙入ࢀが㛤ጞࢀࡉた

を࡝となࡇの㛗期㔠฼がప下したࢶとやドイࡇ

⫼ᬒに上᪼しました。 

・㸲月୰᪪ࡽ࠿㸴月上᪪に࠿けてドイࢶの㛗期㔠

฼の上᪼な࡝が᎘Ẽࢀࡉて下ⴠしたᚋは、７月

上᪪ま࡛ࡳࡶ合い࡛᥎⛣しました。 

・７月上᪪ࡽ࠿㸶月୰᪪に࠿けては、ࢠリࢩャの

മົၥ㢟に対してྠᅜྥけ㔠⼥ᨭ᥼が決定した

࠿のᚋ、期ᮎにࡑ。上᪼しましたࡽ࠿࡝となࡇ

けては୰ᅜ株式ᕷ況の下ⴠをཷけてୡ⏺ⓗにリ

スクᅇ㑊ഴྥが㧗まったࡇとなࡽ࠿࡝下ⴠし、

期を㏻ࡌてࡳると下ⴠするᒎ㛤となりました。 

 

 為替ᕷ況۔
・ࣘーロはࣘーロᅪの経済指ᶆのᨵၿな࡝を⫼ᬒ

に෇に対して上᪼し、期㤳にẚ1�5࡭㸣の෇安・

ࣘーロ㧗となりました。また、ⱥ࣏ンドは期๓

༙はイࢠリスの฼上げほ の㧗まりࡽ࠿対෇࡛

上᪼しましたが、期ᚋ༙はྠᅜの฼上げほ が

ᚋ㏥したࡇとなࡽ࠿࡝下ⴠし、期㤳とࡰ࡯ኚࢃ

 。となりましたࡎࡽ
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

 について࢜リ࢛ートフ࣏当ヱ投資信託のە
・イࢠリスと欧州኱㝣のリートなࡽびに不動産関

連株式ࣂ、ࡽ࠿リ࢚ࣗーࣙࢩン㸦投資౯値基‽㸧

に╔┠した上࡛、業績のᨵၿやᡂ㛗が期ᚅ࡛き

るࢭクターおよび銘柄の選ᢥを行い࣏ートフ࢛

リ࢜を構⠏しました。期୰のリートなࡽびに不

動産関連株式の組入ẚ⋡については、㧗఩を⥔

ᣢしました。 

・組入銘柄ᩘについては、期㤳は2�銘柄⛬度とし

ていましたが、期୰に銘柄入替を行った⤖ᯝ、

期ᮎには2�銘柄⛬度としました。銘柄入替につ

いては、௒ᚋの業績がᠱᛕࢀࡉる銘柄を኎༷し

た࠿࡯、౯᱁上᪼により割安ᛶがⷧまった銘柄

を኎༷し、割安ᛶやᡂ㛗ᛶにおいてより㨩ຊⓗ

な銘柄を㈙い௜けました。 

・為替ᕷ況࡛ࣘーロが対෇࡛上᪼したࡇとはプࣛ

スにᐤ୚しましたが、組入銘柄の౯᱁下ⴠな࡝

をཷけて0��㸣の下ⴠとなりました。ࣃフ࢛ーマ

ンスにプࣛスにᐤ୚した銘柄、マイࢼスにᙳ㡪

した銘柄は以下の㏻り࡛す。 

㸦プࣛスにᐤ୚した銘柄㸧 

・81,7( *5283 3/&㸦イࢠリス㸧：ⱥᅜྛᆅ࡛Ꮫ⏕

ྥけఫᏯの㛤Ⓨ・⟶⌮をᡭ᥃ける不動産関連株

式。ዲㄪな༙期決算がዲឤࢀࡉ上᪼。 

㸦マイࢼスにᙳ㡪した銘柄㸧 

・(175$ $6$㸦ࣀルウ࢙ー㸧：ࣀルウ࢙ーの主要㒔

ᕷな࡛࢜࡝フ࢕スな࡝をᡭ᥃ける不動産関連株

式。௒ᚋの業績ぢ㏻しに対するᠱᛕࡽ࠿下ⴠ。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
・ࣘーロᅪ࡛は㹃㹁㹀による㔞ⓗ㔠⼥⦆࿴⟇の実

᪋な࡝をཷけて経済指ᶆࡶᚎࠎにᨵၿをぢせጞ

めました。ࣘーロᅪ࡛は≉にス࣌インの経済や

不動産ᕷ況がᨵၿをぢせておりὀ┠しています。

また、㔞ⓗ㔠⼥⦆࿴⟇な࡝を⫼ᬒにリートや不

動産関連株式の᪂規බ㛤、Ｍ㸤Ａ㸦௻業の合併・

㈙収㸧な࡝がάⓎになってきたࡇとは᫂るいᮦ

ᩱ࡛す。イࢠリスについては、ᑗ来、฼上げの

ྍ⬟ᛶが㧗いとᛮࢀࢃるࡇとはᠱᛕᮦᩱ࡛すが、

ࣘーロᅪよりࡶ経済がዲㄪなࡇとを⫼ᬒにロン

ドンの࢜フ࢕ス≀௳に対する㟂要は᰿ᙉࡃ、ま

た、౪⤥ࡶ限定ⓗなࡇとࡽ࠿ዲㄪな㟂⤥関ಀが

⥆いており、≀௳౯᱁の上᪼、㈤ᩱの上᪼がぢ

ሀㄪを⥔ᣢするࡶ不動産ᕷ況は௒ᚋ࡝るなࢀࡽ

とぢています。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・イࢠリスと欧州኱㝣のリートなࡽびに不動産関

連株式ࣂ、ࡽ࠿リ࢚ࣗーࣙࢩンに╔┠した上࡛、

業績のᨵၿやᡂ㛗が期ᚅ࡛きるࢭクターおよび

銘柄の選ᢥを行ࡇ࠺と࡛、୰㛗期ⓗな信託㈈産

のᡂ㛗をめざした運用を行っていࡃ方針࡛す。

≉にイࢠリス࡛は、ロンドンを୰ᚰとした不動

産ᕷ況がά況を࿊しており、✵ᐊ⋡がపい୰、

、にὀ┠しています。また࡝クターなࢭス࢕フ࢜

ࣘーロᅪについては、௒年ࡽ࠿来年に࠿けて経

済指ᶆや不動産ᕷ況のዲㄪが⥅⥆するとᛮࢀࢃ

るス࣌インのၟ業用不動産をᡭ᥃けるリートな

 。にὀ┠しています࡝
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

○㸯୓口当たりの㈝用᫂⣽ �2015年３月10日～2015年９月７日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 売 買 委 託 ᡭ 数 ᩱ 36  0.269 (a)売買委託ᡭ数ᩱ㸻期中の売買委託ᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
有価証券➼を売買する際にⓎ⏕する㈝用 

 （ 株  式 ） (18)  (0.132)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (18)  (0.136)  

（b） 有 価 証 券 取 ᘬ ⛯ 33   0.244  (b)有価証券取ᘬ⛯㸻期中の有価証券取ᘬ⛯¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
有価証券の取ᘬの㒔ᗘⓎ⏕する取ᘬに関する⛯㔠 

 （ 株  式 ） ( 7)  (0.053)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (26)  (0.192)  

（c） そ の ௚ ㈝ 用 17   0.127  (c)その௚㈝用㸻期中のその௚㈝用¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 

 （ 保 ⟶ ㈝ 用 ） (17)  (0.126) 外国での資産の保⟶➼にせする㈝用 

 （ そ の ௚ ） ( 0)  (0.001) 信託஦務のฎ理➼にせするその௚ㅖ㈝用 

 合 計 86   0.640   

期中のᖹᆒ基準価額は、13,349円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は１万ཱྀ当たりのそࢀࡒࢀの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨３఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

○኎㈙ཬびྲྀᘬの状況 �2015年３月10日～2015年９月７日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 㔠 額 株 数 㔠 額 

外 

国 

ࣘーࣟ 百株 ༓ࣘーࣟ 百株 ༓ࣘーࣟ 
 ドイ1,465 480 1,899 772 ࢶ 
  (  341) (   101) (  286) (   19)

 149 86 52 27 ࢔ーストリ࢜ 
 フ࢕ンランド 549 168 573 156 
 ༓イࢠリスポンド ༓イࢠリスポンド 
イࢠリス 1,686 822 1,346 608 

 ༓ス࢙࢘ーデンクࣟーࢿ ༓ス࢙࢘ーデンクࣟーࢿ 
ス࢙࢘ーデン 1,700 14,994 617 6,016 

 ༓࢙࢘ࣝࣀークࣟーࢿ ༓࢙࢘ࣝࣀークࣟーࢿ 
 ー 188 1,447 94 730࢙࢘ࣝࣀ

 
（注） 㔠額はཷΏ代㔠。 

（注） ( )ෆは株式ศ๭・ቑ資๭当および合ే➼によるቑῶศで、ୖẁの数Ꮠにはྵまࢀておりません。 

 

株式 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

 

 

㖭 ᯶ 
買 ௜ 売 ௜ 

ཱྀ 数 㔠 額 ཱྀ 数 㔠 額 

外 

国 

ࣘーࣟ ༓ཱྀ ༓ࣘーࣟ ༓ཱྀ ༓ࣘーࣟ 
 イࢱリ࢔ 
  %ENI STA%ILI SPA 192 135 277 206 
   ( －) (△    3) (   －) (0.00001)

 
ᑠ 計 

192 135 277 206 
 ( －) (△    3) (   －) (0.00001)

 フランス 
  GE&INA SA 1 228 0.599 68 
  .LEPIERRE 10 417 2 91 
  8NI%AIL�R2DA0&2 SE 2 660 1 293 
  &EGEREAL 3 101 0.3 9 
  I&ADE 3 274 － － 
  TERREIS 3 98 3 97 
 ᑠ 計 25 1,780 8 559 
 ࢲラン࢜ 
  VASTNED RETAIL NV 2 109 6 267 
 ᑠ 計 2 109 6 267 
 スペイン 
  0ERLIN PR2PERTIES S2&I0I SA 24 305 4 49 
  0ERLIN PR2PERTIES�NE: S+ARES － － － － 
   ( 25) (    273)

  0ERLIN PR2PERTIES S2&I0I SA�RTS － － － － 
   ( 41) (     －) (   41) (     56)

 
ᑠ 計 

24 305 4 49 
 ( 67) (    273) (   41) (     56)

ࣘ ー ࣟ 計 
245 2,330 297 1,082 
( 67) (    269) (   41) (     56)

イࢠリス ༓イࢠリスポンド ༓イࢠリスポンド 
 %RITIS+ LAND &2 PL& 68 585 54 448 
 GREAT P2RTLAND ESTATES PL& 23 194 12 103 
 +A00ERS2N PL& 27 184 53 347 
 LAND SE&8RITIES GR28P PL& 46 597 9 114 
 SEGR2 PL& 81 373 85 369 
 S+AFTES%8R< PL& 16 138 11 95 
 %IG <ELL2: GR28P PL& 17 112 7 50 
 DER:ENT L2ND2N PL& 6 235 3 132 
 08&.L2: ( A 	 - ) GR28P PL& 6 34 1 8 

ᑠ 計 295 2,457 239 1,670 
 
（注） 㔠額はཷΏ代㔠。 

（注） ( )ෆはศ๭・合ేおよびൾ㑏➼によるቑῶศで、ୖẁの数Ꮠにはྵまࢀておりません。 

 

投資信託証券 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

○株式኎㈙ẚ⋡ �2015年３月10日～2015年９月７日� 

 

㡯 ┠ 当 期 

(a) 期中の株式売買㔠額 1,132,099༓円
(b) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 472,021༓円

(c) 売買㧗比率（a）㸭（b） 2.39  
 
（注） (b)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

○฼ᐖ関ಀ人とのྲྀᘬ状況等 �2015年３月10日～2015年９月７日� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

Ａ 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

うࡕ฼ᐖ関ಀே
との取ᘬ≧ἣ㹀

㹀
Ａ

 

うࡕ฼ᐖ関ಀே
との取ᘬ≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰┤物取ᘬ 999 67 6.7 554 42 7.6

 
 
 
฼ᐖ関ಀேとは、投資信託ཬび投資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につ定さࢀる฼ᐖ関ಀேであり、当ファンドにಀる฼ᐖ関ಀேとは三菱
ᮾிＵＦＪ㖟行、三菱ＵＦＪ信託㖟行、ࣔࣝ࢞ン・スࢱンࣞーＭＵＦ㹅証券です。 

 

฼ᐖ関ಀ人とのྲྀᘬ状況 

株式኎㈙㔠㢠のᖹᆒ組入株式᫬౯⥲㢠に対する割合
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2015年９月７日⌧ᅾ� 

 

 

㖭              ᯶ 
期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   ➼ 
株  数 株  数

ホ    価    額 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額

�ࣘーロ͐ドイࢶ� 百株 百株 ༓ࣘーࣟ ༓円  
DE8TS&+E :2+NEN AG�%R － 280 655 87,193 不動産 
LEG I002%ILIEN AG 55 － － － 不動産 
V2N2VIA SE 146 275 813 108,135 不動産 
ADLER REAL ESTATE AG 5 － － － 不動産 

ᑠ 計 
株 数 ・ 㔠 額 208 555 1,468 195,329  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 3 2 － 㸺13.6％㸼  

�ࣘーロ͐࢜ーストリア�   
%8:2G AG 58 － － － 不動産 

ᑠ 計 
株 数 ・ 㔠 額 58 － － －  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 － － 㸺－％㸼  

�ࣘーロ͐フ࢕ンࣛンド�   
&IT<&2N 2<- 24 － － － 不動産 

ᑠ 計 
株 数 ・ 㔠 額 24 － － －  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 － － 㸺－％㸼  

ࣘ ー ࣟ 計 
株 数 ・ 㔠 額 290 555 1,468 195,329  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 5 2 － 㸺13.6％㸼  

�イࢠリス� ༓イࢠリスポンド   
&APITAL 	 &28NTIES PR2PERTIE 502 － － － 不動産 
8NITE GR28P PL& 10 518 339 61,359 不動産 
ST. 02D:EN PR2PERTIES PL& 11 345 159 28,794 不動産 

ᑠ 計 
株 数 ・ 㔠 額 524 863 498 90,153  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 3 2 － 㸺6.3％㸼  

�スウ࢙ーࢹン� ༓ス࢙࢘ーデンクࣟーࢿ   
FA%EGE A% 5 155 1,886 26,634 不動産 
:I+L%2RGS FASTIG+ETER A% － 116 1,714 24,206 不動産 
+8FV8DSTADEN A%�A S+S 89 － － － 不動産 
.8NGSLEDEN A% － 361 2,124 29,992 不動産 
FASTIG+ETS A% %ALDER�% S+RS － 137 2,000 28,242 不動産 
D &ARNEGIE 	 &2 A% 6 413 2,139 30,205 不動産 

ᑠ 計 
株 数 ・ 㔠 額 100 1,184 9,864 139,280  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 3 5 － 㸺9.7％㸼  

ࢿークࣟー࢙࢘ࣝࣀー� ༓࢙ルウࣀ�   
ENTRA ASA 185 279 1,949 27,992 不動産 

ᑠ 計 
株 数 ・ 㔠 額 185 279 1,949 27,992  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺1.9％㸼  

合 計 
株 数 ・ 㔠 額 1,101 2,882 － 452,756  
㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 12 10 － 㸺31.5％㸼  

 
（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁信売買┦ሙの௰値により㑥㈌換算したものです。 

（注） 㑥㈌換算㔠額ḍの� !ෆは、純資産総額にᑐするྛ国ู株式ホ価額の比率。 

 

外ᅜ株式 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

 

 

㖭         ᯶ 

期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

ཱྀ   数 ཱྀ   数 
ホ    価    額 

比   率 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 

�ࣘーロ͐イタリア� ༓ཱྀ ༓ཱྀ ༓ࣘーࣟ ༓円 ％

%ENI STA%ILI SPA 312 226 154 20,498 1.4

ᑠ 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 312 226 154 20,498 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 1 － 㸺1.4％㸼 

�ࣘーロ͐フࣛンス�  

GE&INA SA 2 3 434 57,794 4.0

.LEPIERRE 9 17 677 90,020 6.3

8NI%AIL�R2DA0&2 SE 3 4 1,032 137,306 9.5

&EGEREAL 0.161 3 94 12,525 0.9

I&ADE － 3 239 31,837 2.2

TERREIS 0.141 － － － －

ᑠ 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 15 33 2,477 329,485 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 5 5 － 㸺22.9％㸼 

�ࣘーロ͐ࣛ࢜ンダ�  

VASTNED RETAIL NV 4 － － － －

ᑠ 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 4 － － － 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 1 － － 㸺－％㸼 

�ࣘーロ͐ス࣌イン�  

0ERLIN PR2PERTIES S2&I0I SA － 45 473 62,991 4.4

ᑠ 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 － 45 473 62,991 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 － 1 － 㸺4.4％㸼 

ࣘ ー ࣟ 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 332 305 3,105 412,974 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 7 7 － 㸺28.7％㸼 

�イࢠリス� ༓イࢠリスポンド  

%RITIS+ LAND &2 PL& 47 61 491 88,891 6.2

GREAT P2RTLAND ESTATES PL& 38 49 410 74,186 5.2

+A00ERS2N PL& 40 14 88 15,992 1.1

LAND SE&8RITIES GR28P PL& 15 53 648 117,289 8.2

SEGR2 PL& 62 58 243 44,104 3.1

S+AFTES%8R< PL& 32 37 331 59,896 4.2

%IG <ELL2: GR28P PL& 27 37 246 44,662 3.1

DER:ENT L2ND2N PL& 9 12 447 81,027 5.6

08&.L2: ( A 	 - ) GR28P PL& 12 17 87 15,830 1.1

ᑠ 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 285 341 2,995 541,881 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 9 9 － 㸺37.7％㸼 

合 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 618 647 － 954,856 

㖭  ᯶  数 㸺 比  率 㸼 16 16 － 㸺66.4％㸼 
 
（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁信売買┦ሙの௰値により㑥㈌換算したものです。 

（注） 比率および合計ḍの� !ෆは、純資産総額にᑐするホ価額の比率。 

 

外ᅜ投資信託証券 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

○投資信託㈈産の構ᡂ �2015年９月７日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 452,756 30.4

投資証券 954,856 64.1

ーࣝ・ࣟーン➼、その௚ 81,934ࢥ 5.5

投資信託㈈産総額 1,489,546 100.0
 
（注） 期ᮎにおける外㈌建純資産（1,461,663༓円）の投資信託㈈産総額（1,489,546༓円）にᑐする比率は98.1％です。 

（注） 外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁信売買┦ሙの௰値により㑥㈌換算したものです。なお、期ᮎにおける㑥㈌換算ࣞートは

以下の㏻りです。 

１ࣘーࣟ㸻132.97円 １イࢠリスポンド㸻180.89円 １ス࢙࢘ーデンクࣟーࢿ㸻14.12円 㸻14.36円ࢿークࣟー࢙࢘ࣝࣀ１

 

○資産、㈇മ、ඖ本ཬび基‽౯㢠の状況 㸦2015年９月７日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 1�5�2���0����  

  ーࣝ・ࣟーン➼ 27,847,942ࢥ 

 株式(ホ価額) 452,756,753  

 投資証券(ホ価額) 954,856,488  

 ᮍ཰入㔠 106,455,407  

 ᮍ཰配当㔠 754,109  

 ᮍ཰฼ᜥ 45  

�%� ㈇മ 10���5��115  

 ᮍᡶ㔠 53,153,115  

 ᮍᡶ解約㔠 51,500,000  

�&� ⣧資産⥲㢠�Ａ㸫㹀� 1�����01���29  

 元本 1,113,250,146  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 324,767,483  

�'� ཷ益権⥲口ᩘ 1�11��250�1��口

 㸯୓口当たり基‽౯㢠�㹁㸭㹂� 12�91�෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 709,827,467円 

期中㏣ຍ設定元本額 558,603,437円 

期中一㒊解約元本額 155,180,758円 
 
 

○ᦆ益の状況 �2015年３月10日～2015年９月７日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 配当等収益 20�0�0��10  

 ཷ取配当㔠 20,069,459  

 ཷ取฼ᜥ 11,351  

�%� 有౯証券኎㈙ᦆ益 �9�0�����0 ڹ  

 売買┈ 62,403,097  

 売買ᦆ △101,467,737  

�&� 保⟶㈝用等 1��1���19  ڹ  

�'� 当期ᦆ益㔠�Ａ㸩㹀㸩㹁� 20��00�2�9 ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 212�290��11  

�)� ㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠 1���59��5��  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 51��19�2�2 ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� �2���������  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹆� �2���������  
 
（注） �%�有౯証券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価換࠼によるものをྵみます。

（注） �)�㏣ຍ信託ᕪᦆ益㔠とあるのは、信託の㏣ຍ設定の際、㏣ຍ

設定をした価額から元本をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵解約の際、元本から解約価

額をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 
 

ղ期ᮎにおける元本のෆヂ（当ぶ投資信託を投資ᑐ㇟とする投資信託ࡈとの元本額） 

 三菱ＵＦＪ㸭ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（３ࣧ月決算ᆺ） 766,574,175円 
 三菱ＵＦＪ㸭ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式ファンド（年１ᅇ決算ᆺ） 346,675,971円 
 合計 1,113,250,146円 
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ＡＭＰ 欧州リート・不動産関連株式マザーファンド

㹙 お ▱ ࡽ せ 㹛 

2015年７月１日に国際投信投資㢳ၥ株式会社と合ేし、商ྕを三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へኚ᭦し、信託約Ḱに所せのኚ᭦を行いました。 

（2015年７月１日） 

― �4 ―

04_603390_ῧ௜࢓ࣇンྠ࠙ࢻ᪥ࠚ.indd   24 2015/11/05   10:54:59


